

Số: 10/KH-NNCNTT

Ninh Bình, ngày 01 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức một số hoạt động chào tân Sinh viên khóa D17 ngành Công nghệ thông tin

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Để sinh viên hiểu biết về vị trí và cơ hội việc làm đối với ngành công nghệ thông tin trong giai đoạn cách mạng công nghiệp lần thứ 4 và trong giai đoạn chuyển đổi số quốc gia hiện nay. Từ đó tạo ra động lực tự học tập, tự nghiên cứu và rèn luyện của sinh viên ngành công nghệ thông tin.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, góp phần làm phong phú hoạt động tập thể và có thêm cơ hội tìm hiểu về chuyên môn, trao đổi kiến thức học tập, kỹ năng nghề nghiệp liên quan đến chuyên ngành được đào tạo.

- Bổ sung thêm các kiến thức, kỹ năng về công nghệ thông tin để cho sinh viên thuận lợi hơn trong quá trình học tập, nghiên cứu.

1.2. Yêu cầu

Nội dung hoạt động phải được tổ chức đảm bảo chất lượng, hiệu quả và giúp ích cho việc nâng cao chất lượng đào tạo cho khóa D16, D17 ngành công nghệ thông tin.

2. NỘI DUNG

2.1. Hình thức tổ chức

- Tọa đàm với chủ đề “Vị trí và cơ hội việc làm đối với sinh viên ngành công nghệ thông tin trong giai đoạn CMCN 4.0”.

- Tổ chức một số giao lưu hoạt động văn hóa, thể dục, thể thao.

2.2. Thời gian thực hiện

Thời gian: vào chiều thứ 7, ngày 12/10/2024:

+ Tổ chức Tọa đàm với chủ đề “Vị trí và cơ hội việc làm đối với sinh viên ngành công nghệ thông tin trong giai đoạn CMCN 4.0”.

+ Tổ chức giao lưu câu lông giữa diễn giả, giảng viên công nghệ thông tin và sinh viên ngành công nghệ thông tin; thi kéo co giữa 02 lớp sinh viên D16CNTT và D17CNTT.

2.3. Đối tượng tham gia

Sinh viên lớp D16CNTT, lớp D17CNTT ngành công nghệ thông tin và giảng viên Khoa Ngoại ngữ - Công nghệ thông tin, giảng viên Bộ môn công nghệ thông tin.

2.4. Nội dung chi tiết

TT	Nội dung	Người thực hiện	Thời gian
Công tác chuẩn bị:			
1	Mời 05 diễn giả tham gia buổi tọa đàm; là người có chuyên môn về CNTT, đã khởi nghiệp thành công với dự án CNTT hoặc Giám đốc, Phó giám đốc các cơ quan, doanh nghiệp hoạt động về lĩnh vực CNTT.	Đào Sỹ Nhiên	28/9 - 10/10/2024
2	Tổ chức sinh hoạt lớp trao đổi về chủ đề buổi tọa đàm và gọi mở các nội dung được tổ chức.	Nguyễn Tất Thắng (GV chủ nhiệm, cố vấn học tập)	30/9 - 10/10/2024
3	Trang trí, chuẩn bị giấy mời, cơ sở vật chất cho buổi tọa đàm và các hoạt động khác.	Đông Thị Thu	09/9 - 11/10/2024
Nội dung buổi Tọa đàm: chiều thứ 7, ngày 12/10/2024			
1	Đón tiếp đại biểu	Lãnh đạo khoa	13h45'
2	Văn nghệ chào mừng	Nguyễn Tất Thắng	14h00'
3	Giới thiệu đại biểu, nội dung buổi tọa đàm	MC: Nguyễn Thị Thu Hà	14h15'
4	Phát biểu chào mừng	Đào Sỹ Nhiên	14h20'
5	Tặng thưởng cho sinh viên đạt thủ khoa đầu vào lớp D17CNTT và tặng quà cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.	MC: Nguyễn Thị Thu Hà	14h25'
6	Tọa đàm với chủ đề “Vị trí và cơ hội việc làm đối với sinh viên ngành công nghệ thông tin trong giai đoạn CMCN 4.0”.	05 Diễn giả; MC: Nguyễn Thị Thu Hà	14h30'
7	Phát biểu cảm ơn đại biểu, diễn giả	Đào Sỹ Nhiên	15h50'
8	Tiệc trà	Đông Thị Thu	16h00'
Giao lưu thể thao sau khi kết thúc Tọa đàm: chiều thứ 7, ngày 12/10/2024			
1	Thi kéo co giữa 02 lớp sinh viên D16CNTT và D17CNTT	Hoàng Cao Minh	16h30'

2	Giao lưu cầu lông giữa Diễn giả, giảng viên và sinh viên ngành công nghệ thông tin	Nguyễn Tất Thắng	16h45'
---	--	------------------	--------

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Phân công nhiệm vụ

- Ông Đào Sỹ Nhiên - Trưởng khoa Ngoại ngữ - CNTT, chịu trách nhiệm chung.
- Bà Đồng Thị Thu - Phó trưởng khoa Ngoại ngữ - CNTT, chịu trách nhiệm về chuẩn bị cơ sở vật chất, quán triệt và đôn đốc sinh viên tham gia các hoạt động trên.
- Ông Nguyễn Tất Thắng - giáo viên chủ nhiệm, cố vấn học tập triển khai Kế hoạch đến các sinh viên và thực hiện các nội dung thuộc kế hoạch đã phân công ở trên.
- Giảng viên khoa Ngoại ngữ - Công nghệ thông tin, giảng viên công nghệ thông tin thực hiện theo nội dung Kế hoạch.

3.2. Đề xuất đơn vị phối hợp

- Phòng Hành chính - Quản trị: hỗ trợ địa điểm, cơ sở vật chất (Hội trường H1, H2 và hệ thống loa đài – âm thanh – ánh sáng) để tổ chức các hoạt động.
 - Phòng Kế hoạch – Tài chính: hỗ trợ kinh phí để thực hiện Kế hoạch.
- Trên đây là Kế hoạch việc tổ chức một số hoạt động chào tân sinh viên ngành Công nghệ thông tin của Khoa Ngoại ngữ - Công nghệ thông tin kính đề nghị các đơn vị liên quan tạo phối hợp thực hiện để đạt kết quả tốt nhất.

Kính trình Ban giám hiệu Nhà trường xem xét, phê duyệt./.

**GIÁM HIỆU PHỤ TRÁCH
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

TS. Dương Trọng Luyện

TRƯỞNG KHOA



Đào Sỹ Nhiên

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (*để chỉ đạo*);
- Phòng KH-TC; Phòng HC-QT; Phòng HS-SV (*để phối hợp*);
- Lưu: Khoa NNCNTT.